est. Nūc vō liberati a pctō:
sui aut facti deo habet⁹ fru-
ctū vīm in scificationē: finē
vō vitā etnā. Stupendia enī
pcti moꝝ: grā aut dei vitā
etnā: in xpo iesu dño nostro.

¶ Hocce. viij. Lectio prima.

A Ignorat⁹ fr̄es sci-
entibus ei legē loquor?
q; lex in hoīe dñat q̄to tpe
viuit: Nāq; q̄ sub viro est mu-
lier: viuēte viro alligata ē le-
gi. Si aut mortu⁹ fuerit vir
ei⁹: soluta est a lege viri. Igitur
si fuerit cui⁹ alio viro: si
autē mortu⁹ fuerit vir ei⁹: li-
berata ē a lege viri: vt nō sit
adultera si fuerit cū alio vi-
ro. **¶** Itaq; fr̄es in et vos
mortificati estis legi p corp⁹
xpi: vt sitis alteri⁹ q; ex mor-
tuis resurrexit: vt fructificetis
deo. Cū em̄ essem⁹ in car-
ne passiones pctōꝝ q; per
legē erant opabant in mem-
bris nīis: vt fructificarent
morti. Nūc autē soluti sum⁹
a lege mortis in qua detine-
bamur: ita vt fūiam⁹ i noui-
tate spūs ⁊ nō i vetustate lē-
is. **¶** Quid ḡ dicemus? **L. ii.**
¶ Lex pctm̄ est: Absit
Sed peccatū non cognouit:
nisi per legē. Nā ꝑ cupis cen-
tiam nesciebā: nisi lex dice-

ret. Ad concupisces. Occa-
sione aut accepta pctm per
mandatu opatus est in me
oem concupiscentia. Sine lege
enim pctm mortuu erat. Ego
aut iuehā sine lege aliqua
do. Sed cum venisset man-
datu pctm reuixit. ¶ Ego
aut mortu sum: et iue tu est
mihi madatu qd erat. ad vi-
ta: hoc esse ad morte. Nam
peccatu occasione accepta p
mandatu seduxit me: et p illd
occidit. Itaqz lex qde scia:
et mandatu scim et iustu et bo-
nu. Qd g bonum est mihi fa-
ctu e mors? Absit. Sz pec-
catu vt appareat pctm p bo-
nu opatu est mihi mortem?
vt fiat. supra modu peccas
pctm p madatus. **Lect. iij.**

Sicut enim: qz lex spūal
est. Ego aut carnalis
suz: venūdat sub pcto. Qd
enim opero: nō itelligo. Non
enim qd volo bonuz hoc ago:
sz qd odi malū: illud facio.
Si aut qd nolo illd facio: cō-
sentio legi qm bona ē. Hunc
aut iam nō ego opero: illd:
sed qd habitat in me pctm
Scio enim: qz nō habitat i me
hoc est in carne mea bonum
Havelle adiacet mihi: perfu-
cere aut bonū nō iuento Ad
enim qd volo bonū hoc facio:

sed qd nolo malum hoc ago
Si aut qd nolo illud facio:
iā nō ego opero: illud: sz qd
habitat i me pctm. ¶ Inue-
nio igit lege volenti mihi fa-
cere bonū: qm mihi malum
adiacet. Lōdelector ei legi
dei scdm inlorē hoīem. Ad-
deo aut aliā leges in mēbris
meis: repugnātē legi mētis
mee: et captiuantes me in le-
ge pcti q est in mēbris meis
Infelix ego hō: qm me libe-
rabit de corpe mort: huius?
Ista dei p iesu xpm dñz nřz
Igit ego ipe mente fui le-
gi dei: carne aut legi pcti.

¶ Hoete. viij. Lectio pma.

Nihil ergo nunc dā-
mationis est his q sūt
in xpo iesu: q nō secūdu car-
nē ambulāt. Lex enim spūs vt
te in xpo iesu: liberauit me a
lege peccati et mortis. Itaqz
quod impossibile erat legi in
quo infirmabatur p carnē:
deus filiū suuz mittens i si-
militudinē carnis peccati: et
de peccato dānauit pecca-
tuz i carnē: vt iustificatio le-
gis impleretur i nobis: qui
nō secūdu carnē ābulam:
sed secūdu spiritū. ¶ Quis
enim secūdu carnē sunt: q car-
nis sunt sapiunt: qui vero se-
cūdu spm sunt: q sunt sps:

ritus sentiūt. Nam prudentia carnis mors est: prudentia autē spiritus vita et pax. Quoniam sapientia carnis inimica ē deo. Legi enī dei nō est subiecta: nec enī potest.

Qui autē in **Lecl. ij.** carne sūt: deo placere nō possunt. Vos autē in carne non estis sed in spiritu: si tñ spūs dei habitat in vobis. Si q̄s autē spiritus christi nō habet: hic non est ei⁹. Si autē xpūs in vobis est: corp⁹ qdē mortuum est ppter peccatū: spūs vero viuit ppter iustificationē. **Q**uod si spirit⁹ eius q̄ suscitauit iesū a mortuis habitat in vobis: q̄ suscitauit iesuz xp̄m a mortuis viuificauit et mortalia corpora v̄sa: p̄t inhabitatē sp̄m eius in vobis. **E**rgo fr̄es debitores sum⁹: nō carni vt secundū carnē viuamus. Si enī scōz carnē vixeritis moriemini: si autē spū facta carnis mortificaueritis: viuetis. Quicūq; enī spiritu dei agitur: hi sunt filij dei. Non enī accepistis spiritū seruitutis iterū i timore: s; accepistis spiritū adoptiōis filioz dei in q̄ clamam⁹ abba pat̄: ip̄e enī spiritus testimoniū reddit spiritui nostro: q̄ sum⁹ fi-

lij dei. Si autem filij et heredes: heredes qdē dei: coheredes autē xp̄i: si tñ comparimur: vt et conglouificemur.

Existimo enī: q̄ **Le. iij.** nō sūt cōdigne passionēs hui⁹: tēporis ad futurā gloriā: q̄ reuelabit in nobis. Nā expectatio creature reuelationē filioz dei expectat. Vanitati enī creatura subiecta est nō volēs: sed ppter eū qui subiecit eā i spe: quia et ipsa creatura liberabit a seruitute corruptiōis: in libertatē glorie filioz dei.

Scim⁹ enī: q̄ oīs creatura ingemiscit et pturit vsq; adhuc. Nō solū autē illa: s; et nos ipsi primitias spirit⁹ habētes: et ipsi intra nos gemimus adoptionē filioz dei: expectātes redēptionē corporū nr̄i. Spe enī salui facti sum⁹. Spes autē q̄ videt non est spes. Nā qd videt q̄s: qd sperat. Si autē qd nō videm⁹ speramus: p̄ patiētā expectam⁹. Similit̄ autē et spūs adiuuat i firmitatē nr̄az. Nā qd oremus sicut oportet ne scimus: sed ipse spūs postulat pro nobis gemitib⁹ innarrabilib⁹. Qui autē scrutatur corda scit qd desideret spūs: q̄a scōm deū postulat

pro factis. **¶ Nocte. ix. l. c. i.**

Sicut alicuius diligenti-
bus deum oī coopant
in bonū hys q̄ scdm̄ propo-
sitū vocati sunt sc̄ti. Nā quos
p̄ficiunt et p̄destinavit cōfor-
mes fieri imaginis filij sui
vt sit ip̄e primogenit⁹ in mul-
tis fratrib⁹. Quos autē p̄de-
stinavit hos et vocavit ⁊ q̄s
vocavit hos et iustificavit.
Quos autē iustificavit illos
et gl̄ificavit. **¶ Quid ergo**
dicemus ad hec: Si de⁹ pro
nobis quis cōtra nos: Qui
etiā p̄prio filio suo nō peper-
cit sed p̄ nobis oib⁹ tradidit
illū. Quō nō etiā cū illo oīa
nobis donavit? **Lectio. ii.**

Quis accusabit aduer-
sus electos dei: De⁹
q̄ iustificat. Quis est q̄ cōdē-
net: X̄p̄s iesus q̄ mortu⁹ est/
imo q̄ et resurrexit: q̄ est ad
dexterā dei: q̄ etiā interpel-
lat p̄ nobis. Quis ergo nos
separabit a charitate x̄pi:
Tribulatio / an āgustia / an
p̄secutio / an fames / an nudi-
tas an piculū an gladi⁹: Si
cut scriptū est. **¶** p̄pter te
mortificamur tota die est-
imati sum⁹ sicut oves occisio-
nis. **¶** Sed in hys oib⁹ supe-
ram⁹ propter eū qui dilexit
nos. Tertius sū enī q̄a neq̄

mois / neq̄ vita / neq̄ angeli
neq̄ principatus / neq̄ virtu-
tes / neq̄ inslātia / neq̄ futu-
ra / neq̄ fortitudo / neq̄ altitudo /
neq̄ profundum / neq̄ creatura
alia poterit nos se-
parare a charitate dei: q̄ est
in x̄po iesu dño n̄ro. **L. c. iii.**

Veritatē dico v̄ x̄po te-
stimonium mihi phibēte p̄sciētia
mea in sp̄u sc̄to qm̄ tristitia
mihi est magna: et continu⁹
dolor cordi meo. Optabam
enī ego ip̄e anathema esse a
x̄po p̄ fratrib⁹ meis qui sūt
cognati mei secundū carnē /
q̄ sūt israelite: q̄ iū adoptio
est filiorum / et gloria ⁊ testa-
mentum / ⁊ legislatio ⁊ obse-
quiū / et promissa: quorū pa-
tres ex q̄bus x̄p̄s secundū
carnē / qui est super oīa de⁹
benedict⁹ in sc̄la amen. Non
autē q̄ exciderit v̄bū dei. Nō
enī oēs qui ex israel sunt hī
sunt israelite: neq̄ quis semē
sunt abrahe / omnes filij. S;̄
isaac vocabitur tibi semē
id est non qui filij carnis hī
filij dei: sed qui filij sunt pro-
missionis estimātur in seme-
ne. **¶** Promissionis enī ver-
bū hoc est. Secundū hoc tē-
pus veniam: et erit sare filij
us. Non solū autem illa sed

et rebecca ex vno concubitu habens isaac patris nostri. Cum enim nondum nati fuissent aut aliqd boni egissent aut mali vt secundu electio nem ppositum dei maneret no ex operib sed ex vocate dictu est ei: q maior seruiet minoru sicut scriptu est. Jacob dilexi esau aut odio habui. **Hoese. x. Lectio. i.**

Quid ergo dicemus? Nunqd iniquitas apud deū? Absit. **Moysi** enim dicit **Miserere** boi cui misert sum: et misericordiam prestabo cui miserebor. Igitur non volētis neq; curretis sed miserentis est dei. Dicit enim scriptura pharaoni. Quia in hoc ipso excitauit te vt ostendam in te vir tutē meā et vt annūciēt nomen meū in vniuersa terra. Ergo cui vult miseretur: et quē vult indurat. **D**icis itaq; mihi. Quid adhuc q̄ritur? Volūtati eius quis resistit? **H**omo: tu quis es qui resistes deo? **N**ūquid dicit figmētū ei q̄ se fingit: qd me fecisti sic? **A**n non habet potestatem figulus lutu ex eadē massa facere aliud quidē vas in honore: aliud vō in contumeliā? **Lectio. ii.**

Quid si deus volēs ostē

dere iram et notā facere potentia suā sustinuit in multa patientia vasa terre / apta in interitū: vt ostenderet diuitias glorie sue in vasa misericordie que preparauit in glia: Quos et vocauit nos non solum ex iudeis sed etiam ex gentibus: sicut in ioseph dicit. Vocabo nō plebē meam / plebē meā: et nō dilectā dilectā: non misericordiam consecutā / misericordiam consecutā. Et erit in loco vbi dictū est eis non plebs me vos: sibi vocabunt filij dei viui. **E**saías autē clamat pro israel. Si fuerit numerus filiorū israel tāq; arena maris: reliquie saluē fient. Verbum enim cōsummas et abbrevias in equitate: quia verbi breuiatū facit et dñs super terrā. Et sicut predixit esaias nisi dñs sabaoth reliq̄set nobis semē sicut sodoma facti essemus: et sicut gomorra similes fuisset. Tu autē. **Lectio. iii.**

Quid ergo dicemus? **Q**uētes que non sectabatur iustitiā / apprehenderūt iustitiā / iustitiā autē q̄ ex fide est. Israel vero sectando legē iustitie in legē iustitie non puenit. Quare? **Q**uā nō ex fide sed q̄si ex operib: **O**stent

derunt enim in lapidē offen
sionis sicut scriptū est. Ec
ce pono in sion lapidē offen
sionis et petram scandali: et
omnes qui credit in eū nō cōfū
detur. **¶** Fratres: volūtas
quidē cordis mei et obsecra
tio ad deum sit p̄ illis in sa
lutē. Testimonium enī p̄h̄l
beo illis q̄ emulationē q̄dē
dei habent: sed nō scdm̄ sci
entiā. Ignorātes enī iustiti
am dei et suā q̄rentes statue
re iustitie dei nō sunt subie
cti. Finis enī legis xp̄s: ad
iustitiā oī credēti. Moyses
enī scripsit: qm̄ iustitiaz que
ex lege ē q̄ fecerit homo: vi
uit in ea. Qui autē ex fide est
iustitia sic dicit. Ne dixeris
in corde tuo: quis ascēdet in
celum id est xp̄m deducere:
aut q̄s descēdet in abyssus/
hoc eū xp̄m a mortuis reuo
care. Sed quid dicit scriptu
ra: Prope est verbum in ore
tuo et in corde tuo. Hoc est
verbum fidei quod predica
mus: quia si cōfitearis i ore
tuo dñm̄ iesū: et in corde tuo
credideris: q̄ deus illū susci
tauit a mortuis / salu⁹ eris.

¶ Hoete. xj. Lectio prima.

¶ Vide enī creditur ad
iustitiā: ore autē con
fessio fit ad salutē. Dicit ei

scriptura. Dñs qui credit
in illū nō confundetur. Non
enī est distinctio iudei et gre
ci. Nam idē dñs omnibus: dis
ues in oēs qui inuocāt illū.
Dñs enī quicunq̄s inuoca
uerit nomen dñi: saluus erit
¶ Quomodo ergo inuoca
bunt in quē nō crediderunt
Aut quomodo credent ei
quē nō audierunt: Quomo
do autem audient: sine pre
dicāte: Quomodo vero pre
dicāte: Quomodo vero pre
dicabunt: nisi mittantur. Si
cut scriptum est. Quam spe
ciosi pedes euangelizantiū
pacē: euangelizantiū bona.
Sed nō oēs obediunt euan
gelio: esaias enim dicit. Do
mine: quis credidit auditui
nostro: Ergo fides ex audē
tu: auditus autē per verbū
christi. Sed dico. Nūquid nō
audierunt: Et quidē in om
nem terram exiuit sonus eo
rum: et in fines orbis terre
verba eorum.

¶ Lectio. ij.

¶ Sed dico. Nunquid Is
rael nō cognouit: Pr̄
mus moyses dicit. Ego ad
emulationē vos adducay in
nō gentē: in gētem insipientē
tem: in irāvos mittā: esaias
autē audet et dicit. Inuētus
sum a nō querētib⁹ me: palā
apparui his q̄ me non inter

rogabant. Ad israel autē dicit. **L**ota die expandi manus meas ad populum nō credentem sed cōtradicentē mihi.

Dico ergo. Aliqd de re pulit pplm suū? Absit. Hāz ego israelita suz ex semine abrahā de tribu beniamin. Nō repulit deus plebem suam quam presciuit. **Le. cō. iij.**

A nescis in helia qd dicit septura? que ad modū iterpellat deū aduersuz isrl? Dñe pphetas tuos occiderūt altaria tuo suffoderūt / ego relictus solus / et querūt aīam meā. Sz qd dicit illi diuinū respōsuz? Heliaq mihi septē milia viroz / q nō curuauerūt genua an̄ bal. Sic ḡz in hoc tpe / relique scdm electionē gr̄e / salue factes sūt. Si autē gr̄a nā nō ex operibus. Alioqn̄ gr̄a iam nō est gr̄a. Quid ergo? Qd̄ querebat isrl hoc nō est / seculi? electio autē psecuta est ceteri / dō excecati sunt sicut scriptū est. Dedit illis deus spm̄ cōpūctionis / oculos vt nō videāt / et aures vt nō audiant / vsq; in hodiernum diēz.

Et dauid dicit. Fiat mēsa eorū corā ipsīs in laqueū / et in captione / et in scādalu / et in retributionēz illis. **Obi-**

scurent oculi eoz ne videāt / et dorsuz eoz semp incurua. Dico ergo. Nunqd̄ sic offenderūt vt caderēt? Absit. Sz illoz delicto sal? gentib? vt illos emulēt. Qd̄ si delictū eoz diuitie sūt mūdi / et diuitio eoz diuitie gentium? quātomagis plenitudo eoz

Hocte. xij. Lectio p̄ia.

Uobis enī dico gentibus. Quādiu quidez ego suz gentiū ap̄ls ministrum meus honorificabo / si quo modo ad emulādū puocē carnē meā / et saluos faciā aliquos ex illis. Si ei amissio eoz recōciliatio est mūdi / q̄ assumptio nisi vita ex mortuis? Qd̄ si delibatio sc̄tā ē et massa. Et si radix sc̄tā et rami. Qd̄ si aliqui ex ramis fracti sūt / tu autē cū oleaster esses insertus es in illis / et socius radictz et pinguedinis oliue factus es / noli glīari aduersus ramos. Qd̄ si gloria ris / non tu radicem portas / sed radix te. **D**icis ergo. Fracti sūt rami / vt ego inserar. Bene. Propt̄ incredulitatē fracti sunt. Tu autē fide stas. Noli altū sapere sed tēme. Si enī deus naturalib? ramis non peperit / ne forte nec tibi parcat. **T**rautē

Uide ergo bo- **Lco. ii.**
nitatēz seueritatē dei
In eos qdē q̄ ceciderunt se-
ueritatē in te aut̄ bonitatez
dei: si permāseris in bonita-
te. Alioquin: tu excideris
Sed z illi si non permāse-
rūt in incredulitate inferē-
tur. Potens est enī deus ite-
rum inferere illos. Nam z si
tu ex naturali excū^o es olea
stro et contra naturā infert^o
es in bonā oliuā q̄tomagis
hī q̄scōm naturam inferen-
tur sue oliuē. **Lectio. iij.**

Nolo ei vos ignorare
res mysterium hoc:
vt nō sitis vobis metip̄is sapi-
entes: quia cecitas ex parte
te p̄tigit in isrl̄ donec pleni-
tudo gentium intraret: z sic
om̄is israel salu^o fieret sicut
scriptū est. Veniet ex sion: q̄
eripiat z auertat impietatē
ab iacob. Et hoc illis a me
testamentum: cum abstule-
ro pctā eoz. Scōm euange-
liū quidē inimici p̄ter vos:
secundū electionē aut̄ cha-
rissimī p̄ter patres. Sine
penitētia enī sunt dona z vo-
catio dei. **Sicut** enim ali-
quādo et vos nō credidistis
deo: nūc aut̄ miam cōsecuti
estis p̄pter incredulitatē il-
lorū ita et isti nūc non credi-

derūt in vram misericordiā:
vt et ip̄i miam cōsequantur.
Conclūsit enī deus om̄ia in
incredulitate: vt om̄iū mi-
sereatur. **Altitudo** diuitia-
rum sapientie et scientie dei:
q̄ incōprehensibilia sunt iu-
dicia eius: z inuestigabiles
vie eius. Quis ei cognouit
sensum dñi: aut quis consi-
liarius eius fuit: Aut quis
p̄ior dedit illi: et retribuēt
ei: Qm̄ ex ip̄o z per ip̄m z in
ip̄o sunt om̄ia: ip̄i honor et
gl̄ia i secula seculoz Amē.

Hocce. xlii. Lectio. iij.

Oblecro itaqz vos fra-
tres per misericordiā
dei: vt exhibeatis corpora
vestra hostiā viuētem/ san-
ctam/ deo placentem: ratio-
nabile obsequiū vestruz. Et
nolite conformari huic secu-
lo: sed reformamini in noui-
tate sensus vestri: vt probe-
tis que sit volūtas dei bona/
et beneplacens/ et perfecta.
Dico enī per gratiā que da-
ta est mihi/ om̄ib^o q̄ sunt in
ter vos: nō pl^o sapere q̄ opoz
tet sapere/ sed sapere ad so-
brietatem: et vnicuiqz sicut
deus diuisit mēsuram fidei.
Sicut ei in vno corpore mul-
ta mēbra habem^o: oīa autēz
mēbra: nō eūdē actū habēt:

a multo vni corp^o sum^o in
xpo^o singuli aut alter alteri
us mēbra: habētes donatio
nes scōm grāz q̄ data est no
bis differētes. **S**iue pro
phetiā scōm rationez fidei.
Siue ministeriū in ministrā
do. Siue q̄ docet in doctri
na. Qui exhortat in exhor
tādo. Qui tribuit in simpli
citate. Qui p̄est in sollici
tudine. Qui miseret in hila
ritate. Dilectio sine simula
tione. Adiciēs malū adhe
rentes bono. Charitatē fra
ternitatis inuicē diligētes
honore inuicem p̄uenien
tes. Sollicitudine non pigri
spū feruentes: dñō seruient
tes. Spe gaudētes in tribu
latiōe patiētes: of om instā
tes. Necessitatib^o scōrū cō
municantes: hospitalitatez
sectantes. Bñdicite pseque
tibus vos. Bñdicite: et noli
te maledicere. Gaudere cū
gaudētib^o flere cū flentib^o
Idēp̄m inuicē sentiētes. Nō
alta sapiētes sed humilib^o
consentientes. **Lectio. ij.**

Nolite esse prudentes
apud vosmetipsos.
Nulli malum pro malo red
dentes: prudentes bona nō
tātum corā deo: sed etiā cor
ram oībus hoībus. Si fieri

potest quod ex vobis est: cū
omnibus hominibus p̄cez
habentes. **N**on vosmet
ipsos defendentes charissi
mi: sed date locum ire. Scri
ptum est enim. Vili vindic
tam et ego retribuaz dicit
dominus. Sed si esuri erit il
licus tuus ciba illū: si sitis
potum da illi. Hoc enī fact
ens: carbones ignis conge
res sup caput eius. Noli vin
ci a malo: sed vince in bono
malum. **Tu. Lectio. iij.**

Omnis ania p̄tātib^o
sublimiorib^o subdita
fit. Nō est ei p̄tās nisi a deo.
Que aut sunt a deo: ordina
ta sunt. Itaqz q̄ resistit pote
stati dei ordinationi resistit.
Qui aut resistit: ipi sibi dā
nationē acquirūt. Nā p̄nci
pes nō sunt timor boni ope
ris sed mali. Vis autem nō
timere p̄tātem: Bonū fac: et
habebis laudez ex illa. Dei
enī minister est: tibi in bonū
Si aut malum feceris time
Non enī sine causa gladium
portat. Dei enī minister est:
vindex i t̄ram ei q̄ male agit.
Ideoqz necessitate subditi
estote: non solum p̄pter irā:
sed etiam p̄pter cōscientiā.
Ideo enī tributa p̄statis
et ministri enī dei sunt: in hoc

ipsum seruantes. **R**eddi-
te ergo oib⁹ debita. Qui tri-
butum tributū cui vectigal
vectigal: cui timorē timorē/
cui honorē honorē. Nemini
quicq̄ debeatis nisi vt inui-
cem diligatis. Qui eni dil-
git primum legē impleuit.
Nam nō adulterabis/nō oc-
cides/nō furaberis/nō fallū
testimoniū dices/nō cōcup-
tescēs/z si qd̄ est aliud manda-
tū in hoc verbo instaurat: di-
liges proximum tuum sicut
teipsum. Dilectio proximi
malum non operat. Pleni-
tudo ergo legis est dilectio
Hocce. xliij. Lectio. i.
Hoc scētes tps̄ q̄a
hora est tā nos desō-
no surgere. Nunc eni ppior
est nra salus q̄ cum credidi-
m⁹. Nox precessit: dies autē
appropinquabit. Abijciam⁹
ergo opa tenebrarū z indua-
mur arma lucis: sicut in die
honeste ambulem⁹. Non in
comestationib⁹ z ebrietatib⁹
nō in cubilib⁹ z ipudicitijs/
nō in dentione z emulatiōe:
sed induimini dñz tesuz xp̄z:
z carnis curā ne feceritis in-
desiderijs. **I**nfirmū autē
in fide assumite nō in disce-
ptionib⁹ cogitationū. Ali-
us enim credit māducare se

ola. Qui aut infirm⁹ est: olus
māducat. Is q̄ māducat/nō
manducantē non spernat: z
qui non māducat: māducan-
tem non iudicat. De⁹ eni il-
lū assumpsit. Tu quis es q̄
iudicas alienum seruū: Do-
mīo suo stat aut cadit. Sta-
bit autem: potens est enim
deus statuere illum. **L. cō. ij.**
Nam ali⁹ iudicat diez
inter diez: alius aut iu-
dicat oēm diem. Unusquisq̄
in suo sensu abūdet. Qui sa-
pit diem dñs sapit: et q̄ mā-
ducat dño manducat. Gra-
tias ei agit deo. Et q̄ nō mā-
ducat/dño nō manducat: et
gr̄as agit deo. Nemo enim
vestrū sibi uiuit: et nemo sibi
morit. Siue eni uiuim⁹ dño
uiuimus: siue morimur dño
morimur. Siue ergo uiuim⁹
siue morimur: dñs sum⁹. In
hoc eni xp̄s morit⁹ est et re-
surrexit: vt z uiuorum z mor-
tuoꝝ dñes. **T**u aut qd̄ iu-
dicas fratrē tuū: aut tu qua-
re spernis fratrē tuuz: Des
eni stabimus ante tribunal
dei. Scriptum est eni. uiuo
ego dicit dñs: qm̄ mihi fle-
ctet omne genu: omnis lin-
gua confitebit deo. Itaq̄ uiuif
quisq̄ nrm̄ p̄o se reddet ra-
tionē deo. Non ergo ampli⁹
p. ij.

in iudicem. Sz hoc iudicate magis ne ponat offedculu fratri vel scadalū. **L. iij.**

Sed et cōfido in dño iesu quia nihil cōmune per ipm nisi ei qui existimat qd cōmune esse: illi cōmune est. Si ei ppter cibū frater tuus contristat: tā nō scdm charitatē ambulas. Noli cibo tuo illum pdere: pro quo xps mortuus est. Non ergo blasphemet bonū nrm. Non est ei regnū dei esca et potus sed iustitia et pax et gaudiū in spū scdō. Qui enī in hoc seruit xpo placet deo: et probatus est hoib⁹. Itaq; que pacis sūt sectemur: et q̄ edificatiōis sunt in inuitē custodiamus. **N**oli ppter escā destruere op⁹ dei. **D**ia quidem sunt mūda: sed malū est hominī q̄ p offendiculū māducat. Bonū est non manducare carnem et nō bibere vinū neq; in quo frater tu⁹ offendit aut scandalizat aut infirmat. Tu fidē quā habes pnestemetip⁹: habe corā deo. **B**eat⁹ q̄ non iudicat semetipm in eo qd̄ pbat. **Q**ui autē discernit: si māducauerit dānat⁹ est: q̄ nō ex fide. **D**e autē qd̄ non est ex fide: pctm̄ est. **Hocce. xv. Lectio p̄ia.**

Debemus autem firmiter in firmos sustinere et nos bis placere. Unusquisq; vni proximo suo placeat in bonum: ad edificationē. Et enī xps nō sibi placuit: sed sicut scriptū est: in propria iproperantiū tibi ceciderūt super me. **Q**uecūq; enī scripta sūt ad nostras doctrinā scripta sunt: vt p patientiā et cōsolationē scripturarū sp̄s habeam⁹. **D**e autē patientiā et solatiū det vob⁹ idē ipm sape in alterutro scdm iesu xpm: vt vianimes vno ore honorificet deum et patrē dñi nostri iesu xpi. **P**ropter qd̄ suscipite inuicem: sicut et xps suscipit vos in honorē dei. **D**ico enī xpm iesum ministrū fuisse circūcisionis ppter veritatē dei ad pfirmandas promissiones patrū: gentes autē sup̄ mīa honorare deū: sicut scriptū ē. **P**ropterea cōfitebor tibi in gētib⁹ dñe et noi tuo cantabo. **E**t iterū dicit. **L**etamini gentes cui plebe eius. **E**t iterum. **L**audate oēs gentes dñm: et magnificate eum omnes populī. **E**t rur⁹ esaias ait. **E**rit radix iesse: et qui exurget regere gentes: in eum gētes p̄

rabunt. **Lectio secunda.**

Deus autē spei reple-
at vos oī gaudio ⁊ pa-
ce in credendo ⁊ vt abundet
in spe et virtutes spiritus san-
cti. **Lectio prima.** Sum autē ⁊ fratres
mei et egoīpe de vobis qm̄
⁊ ipi pleni estis dilectiōe: re-
pleti oī scientia: ita vt possi-
tis alterutrum monere. Au-
daciū autē scripsi vobis fra-
tres ex parte: tāq̄ in memo-
riā ⁊ vos reducens: propter
gratiā q̄ data est mihi a deo
vt sim minister xp̄i iesu ī gē-
tibus sanctificans euāgeli-
um dei: vt fiat oblatio genti-
um accepta et sc̄tificata in
spiritu sc̄to. **¶** **H**abeo igitur
gloriam in xp̄o iesu ad deū
nō em̄ audeo aliqd loq̄ eo-
rū q̄ p̄ me nō efficit xp̄us in
obediētā gentiū: ī verbo et
factis ī v̄tute signorū ⁊ pro-
digiorū ī virtute spiritus san-
cti: ita vt ab hierl̄m per cir-
cūm vsq̄ ad illiricū reple-
uerim euāgelii xp̄i. **Lectio iij.**